
  

 
Smlouva o poskytování služeb praní, žehlení a chemického čištění 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) mezi níže uvedenými 
smluvními stranami: 

 
Mendelova univerzita v Brně 
Se sídlem: Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno  
Součást: Správa kolejí a menz (SKM) 
Adresa SKM: Kohoutova 11, 613 00 Brno 
Zastoupena: Ing. Janou Hradskou, ředitelkou SKM 
Ve věcech provozně-technických jedná: 
vedoucí kolejí J.A.Komenského: xxxxxxxxxx 
tel.:  +420 xxxxxxxxx, mobil: +420 xxxxxxx 
e-mail:  xxxxxxx@mendelu.cz 
vedoucí kolejí J.Taufera: xxxxxxxxxxx 
tel.:  +420 xxxxxxxx, mobil: +420 xxxxxxxx 
e-mail:  xxxxxxx@mendelu.cz   
vedoucí koleje Akademie xxxxxxxxxxxx 
tel.:  +420 xxxxxxxxx, mobil: +420 xxxxxxxxxx 
e-mail:  xxxxxxxxxx@mendelu.cz 
IČ: 62156489; DIČ: CZ62156489 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx           
Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů 
Nezapisuje se do obchodního rejstříku  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 

 
Jan Fišer 
Se sídlem /(u FO – podnikatele) s místem podnikání: Jana Zajíce 637, 530 12 Pardubice - Studánka 
Zastoupena: Janem Fišerem - majitelem 
IČ: 11123273; DIČ: CZ5911170177 
Bankovní spojení: xxxxxx; číslo účtu: xxxxxx  
Zapsaná v obchodním rejstříku /(u FO – podnikatele) v živnostenském rejstříku u Magistrátu města Pardubic, spisová značka 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
a) Předmětem smlouvy jsou služby praní, žehlení a chemického čištění prádla objednatele poskytovatelem (dále jen „služby“) 
dle cenové nabídky poskytovatele, která tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „ceník“) a je její nedílnou součástí. Tyto služby dále 
zahrnují zejména naložení a svoz prádla z určených svozových míst stanovených objednatelem, třídění prádla, praní prádla, sušení 
prádla, zajištění vytřídění poškozeného prádla, mandlování prádla, balení prádla pro expedici, expedici prádla a rozvoz a složení 
prádla zpět do určených svozových míst.  
b) Poskytovatel se zavazuje provádět tyto služby na základě samostatných objednávek doručených e-mailem (bez zaručeného 
elektronického podpisu). Potvrzení přijetí objednávky je poskytovatel povinen doručit v samostatném e-mailu (bez zaručeného 
elektronického podpisu) objednateli nejpozději 3. pracovní den, jinak se považuje objednávka za přijatou 3. pracovní den po jejím 
odeslání i bez uvedeného potvrzení. 
 

II. 
Dodací lhůta 

 
a) Poskytované služby budou zajištěny v období od 1. 7. 2016 do 8. 8. 2016. Konkrétní termíny svozů budou vždy předem 
dohodnuty s kontaktní osobou objednatele uvedenou na objednávce v pracovních dnech v době od 8:00 – 14:00 hod. 
b) Poskytovatel se zavazuje k provedení služeb od přijetí objednávky do 10 pracovních dnů. Za nedodržení termínu provedení 
služeb podle konkrétní objednávky je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1% z ceny služeb podle 
konkrétní objednávky za každý i započatý den prodlení.  
 

mailto:xxxxxxx@mendelu.cz
mailto:xxxxxxx@mendelu.cz


  

Místem plnění jsou svozová místa, a to: 
Koleje J. A. Komenského, ul. Kohoutova 3-11, Brno 
Koleje J. Taufera, ul. J. Babáka 1861/3, Brno 
Kolej Akademie, třída Generála Píky 2005/7, Brno. 
 

III. 
Platební podmínky a nespolehlivý plátce daně z přidané hodnoty 

 
a)  Služby podle jednotlivých objednávek budou hrazeny objednatelem na základě faktur – daňových dokladů - vyhotovených 
poskytovatelem podle ceníku. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu – daňový doklad – na základě předávacího protokolu po 
řádné přejímce prádla po provedení služeb potvrzeného kontaktní osobou objednatele, přičemž tento předávací protokol musí být 
přiložen k faktuře. Řádnou přejímkou prádla se rozumí provedení služby bez vad. V případě zjištění vady v průběhu lhůty splatnosti 
faktury není objednatel povinen úhradu faktury provést. V tomto případě běží nová lhůta splatnosti faktury ode dne potvrzení 
odstranění vady.  
b)  Dnem zdanitelného plnění je den, ve kterém byly služby provedeny. 
c)  Faktura je splatná do 21 dní ode dne jejího obdržení objednavatelem. Za prodlení s úhradou faktury je poskytovatel 
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý i započatý den prodlení. 
d)  Smluvní strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne 01. 01. 2013 nespolehlivého plátce daně z přidané 
hodnoty (dále jen „DPH“) v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném MF ČR a že objednatel, pokud přijme zdanitelné plnění 
s místem plnění v tuzemsku uskutečněné poskytovatelem zdanitelného plnění, tj. jiným plátcem DPH, nebo poskytne úplatu na takové 
plnění, ručí podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) jako 
příjemce zdanitelného plnění za nezaplacenou daň z tohoto plnění, pokud v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění je 
poskytovatel zdanitelného plnění (tj. poskytovatel) veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z jiných 
skutečností rozhodných pro ručení objednatele ve smyslu tohoto ustanovení. Poskytovatel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy či 
trvání některého ze závazků z této smlouvy pro něj plynoucích řádně a včas zaplatit DPH pod sankcí smluvní pokuty sjednané v písm. 
g) tohoto článku této smlouvy. 
e)  Poskytovatel prohlašuje a svým podpisem v závěru smlouvy potvrzuje pod sankcí smluvní pokuty sjednané v písm. h) tohoto 
článku této smlouvy, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v evidenci plátců DPH jako nespolehlivý plátce, a pro případ, že se 
stane nespolehlivým plátcem DPH až po uzavření této smlouvy, zavazuje se bezodkladně a prokazatelně informovat objednatele o 
této skutečnosti pod sankcí smluvní pokuty sjednané v písm. h) tohoto článku této smlouvy. 
f)  Pokud objednatel jako příjemce zdanitelného plnění zjistí po doručení daňového dokladu (faktury), že poskytovatel je v 
evidenci plátců DPH veden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu písm. d) tohoto článku nebo bankovní účet, který poskytovatel 
uvede na daňovém dokladu (faktuře), není zveřejněn v registru plátců DPH, má se za to, že úhrada daňového dokladu (faktury) bez 
DPH je provedena ve správné výši. 
g)  Poskytovatel se zavazuje řádně a včas plnit své povinnosti vztahující se ke správě DPH po dobu trvání této smlouvy či 
trvání některého ze závazků z této smlouvy pro něj plynoucích, zejména tuto daň řádně a včas zaplatit. Pokud v důsledku porušení 
tohoto závazku příslušný finanční úřad vyzve objednatele k zaplacení DPH z důvodu jeho ručení ve smyslu odstavce písm. d) tohoto 
článku této smlouvy, poskytovatel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši odpovídající každému porušení jeho 
závazku k řádnému a včasnému zaplacení DPH, s nímž je spojeno ručení objednatele ve smyslu písm. d) tohoto článku této smlouvy.  
h)  Pro případ nepravdivého prohlášení poskytovatele anebo nesplnění oznamovací povinnosti poskytovatele podle písm. e) 
tohoto článku této smlouvy se sjednává k tíži poskytovatele ve prospěch objednatele jednorázová smluvní pokuta ve výši DPH 
z celkové částky za službu dle přílohy – cenové nabídky (ceníku). 
 

IV. 
Doprava prádla 

 
a) Odvoz prádla k vyprání od objednatele a zpětný dovoz po provedení služeb objednateli zajistí poskytovatel na vlastní 
nebezpečí vlastními dopravními prostředky – klece, samostatně balené vytříděné poškozené prádlo.  
b) Poskytovatel je povinen zajistit na vlastní náklady nakládku a vykládku prádla při svozu a rozvozu. 
 

V. 
Přejímka prádla a odpovědnost za vady 

 
a)  Objednatel předá poskytovateli prádlo k provedení služeb dle předávacího protokolu vyhotoveného ve dvou paré. Z toho na 
jedno vyhotovení potvrdí poskytovatel objednateli správnost převzetí (dle kusů a sortimentu) a jeden doklad zůstane poskytovateli. Po 
provedení služby potvrdí kontaktní osoba objednatele na předávací protokol konkrétní objednávky zpětvzetí prádla s tím, že do 
protokolu uvede případné zjištěné vady (v počtech kusů přebíraného prádla, poškození prádla, špatné kvality vypraného prádla). 
Nezjistí-li objednatel vady při přejímce prádla, oznámí vady poskytovateli e-mailem (bez zaručeného elektronického podpisu). 
Poskytovatel je povinen vady odstranit bezplatně co nejdříve, nejpozději však do 10 dnů ode dne oznámení vady. 



  

b)  V případě prodlení s odstraněním závad ve stanovené lhůtě dle článku V. odstavce a) je Objednatel oprávněn účtovat 
smluvní pokutu 50,00 Kč (slovy padesátkorun českých) za každou vadu a každý den prodlení. 
c)  V případě, že nebude možné odstranit vadu či dojde k nevratnému poškození prádla, poskytovatel je povinen nahradit 
znehodnocený kus prádla  novým, případně poskytnout objednateli finanční náhradu ve výši, za níž lze znehodnocené prádlo pořídit. 
 

VI. 
Ostatní a závěrečná ujednání 

 
a) Za podstatné porušení této smlouvy se považuje: 
- Nepravdivé prohlášení poskytovatele uvedené při předložení cenové nabídky, na základě které je uzavřena tato smlouva, 
nebo nepravdivé některé z prohlášení poskytovatele uvedených v písm. c) tohoto článku této smlouvy. 
-  Po uzavření této smlouvy je poskytovatel v likvidaci, úpadku nebo v evidenci nespolehlivých plátců DPH; 
b)  Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, je povinna oznámit 
nejpozději do 10 dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí. 
c) Poskytovatel prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že ke dni uzavření této smlouvy: 
-  Je účasten pojištění z odpovědnosti za škodu způsobenou při realizaci předmětu této smlouvy a zavazuje se být takto 
pojištěn po dobu trvání této smlouvy či trvání některého ze závazků z této smlouvy pro něj vyplývajících; kopii pojistné smlouvy 
bezodkladně poskytne objednateli na jeho vyžádání; 
-  Není v likvidaci; 
-  Není vůči němu vedeno insolvenční řízení, anebo mu není známo, že by měla taková skutečnost nastat; 
-  Není veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH. 
d)  Poskytovatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s okamžitou platností ke dni doručení výpovědi objednateli, trvá-li prodlení 
objednatele se zaplacením peněžitého plnění déle než 1 měsíc.  
e) Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu s okamžitou platností ke dni doručení výpovědi poskytovateli pro opakované 
(stačí dvě nesouvislá) neplnění této smlouvy poskytovatelem.  
f) Smlouvu lze vypovědět bez udání důvodů. Výpovědní doba byla sjednána tříměsíční a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi jedné ze smluvních stran.  
g) Veškeré informace získané některou ze smluvních stran při uzavření této smlouvy a v průběhu jejího plnění jsou důvěrné ve 
smyslu § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazují, že tyto informace nesdělí třetí osobě a ani je nepoužijí 
v rozporu s jejich účelem pro svoje potřeby či jinak nezneužijí. Tento závazek trvá i po ukončení tohoto smluvního vztahu, 
nedohodnou-li se strany jinak. Uvedené neplatí pro případy, kdy údaje jsou, nebo mají být určeny třetím osobám ze zákonných 
důvodů. 
h) Smluvní strany se zavazují vzájemně a bezodkladně se informovat o změně skutečností rozhodných pro řádné plnění této 
smlouvy. Poskytovatel přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 
i) Uplatněním nároku na smluvní pokutu, a to i tehdy bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu, není dotčeno 
oprávnění objednatele požadovat náhradu škody způsobenou porušením povinnosti ze strany poskytovatele. 
j) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat po dohodě stran pouze formou písemných dodatků, pořadově očíslovaných a 
potvrzených oprávněnými zástupci smluvních stran.  
k) Není-li v této smlouvě smluvními stranami dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, zejména práva a 
povinnosti smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené, příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
l)   Stane-li se některé ujednání této smlouvy neúčinné, ostatní ujednání smlouvy nejsou tímto dotčena a jsou nadále účinná; 
v tom případě se smluvní strany zavazují nahradit neúčinné ujednání smlouvy novým ujednáním, které svým obsahem a smyslem 
bude odpovídat nejlépe obsahu a smyslu původního, již neúčinného ujednání. 
m)   Případné spory řeší strany především smírnou, mimosoudní cestou. Pro případ, že se nedohodnou, o sporu rozhoduje 
věcně příslušný soud, místní příslušnost soudu se řídí sídlem objednatele. 
n)  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
o)  Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.  
p)  Nedílnou součástí smlouvy je: cenová nabídka poskytovatele (ceník) 
 
V Brně dne 1. 7. 2016 
 
……………………………………………………   …………………………………………………… 

poskytovatel      objednatel 
 Mendelova univerzita v Brně 
 Správa kolejí a menz 
 Ing. Jana Hradská 
 ředitelka  


